
PREISLISTE

Energie - Coaching - Heddenhausen
Christian Heddenhausen

Mittelstraße 12

31832 Springe

Tel.: +49 (0)151 67265353

christian.heddenhausen@ec-heddenhausen.de

Erläuterungen:

1.     Die Preise verstehen sich zzgl. 19% USt 

2.     Die Datenpflegepakete haben eine Laufzeit von 4 Wochen mit einer Kündigungsfrist von einer Woche zum Laufzeitende 

3.     Die Reisekosten entstehen zusätzlich zur gebuchten Dienstleistung

4.     Reine Anreisetage vor einer notwendigen Übernachtung berechne ich mit dem Artikel ECH-RK1 zzgl. der Übernachtungspauschale.

5.     Individuelle Vereinbarungen zu den Preisen sind möglich, wenn damit beiderseitig die Interessen gewahrt werden.

Stand 2024-07-15 

ARTIKELNUMMER ARTIKELNAME ARTIKELBESCHREIBUNG Preis pro Stunde

Einzelbeauftragung:

ECH_EB1 Stundensatz Einzelbeauftragung Preis pro Stunde bei Einzelbeauftragung 100,00 €

ECH_EB1_r Rabatt 10%
Rabatt pro Stunde ab einer direkten Beauftragung von min. 10 

Stunden
-10,00 €

Datenpflegepakete:

ECH_DP1 Paket Datenpflege 1
4 Stunden pro Woche Sichtung und Bearbeitung 

Logmeldungen über Dienstleistungsvertrag
90,00 €

ECH_DP1_r Rabatt 10%
Rabatt pro Stunde ab einer direkten Beauftragung von min. 5 

Stunden/Woche ECH_DP1
-10,00 €

Schulungen:

ECH_S1 Grundschulung IngSoft InterWatt
4*3 Stunden Remoteschulung + 2 Stunden Vor-und Nacharbeit 

bis zu 4 Teilnehmer
100,00 €

ECH_S2 Grundschulung IngSoft InterWatt
4*3 Stunden Remoteschulung + 4 Stunden Vor-und Nacharbeit 

5-8 Teilnehmer
100,00 €

ECH_S3 Individuelle Schulung 
Schulung zu kundenspezifischen Themen: Aufwand 

themenabhängig. 
100,00 €

ECH_S3_r Rabatt 10%
Bei Beauftragung ECH_S3 mit einem Aufwand von mehr als 6 

Stunden
-10,00 €

Reisekosten: Pauschale

ECH_RK1 Pauschale 1/2 Tag Deutschland notwendige Abwesenheit von 2 - 6 Stunden 300,00 €

ECH_RK2 Pauschale1 Tag notwendige Abwesenheit von 6 -12 Stunden 500,00 €

ECH_RK3 Übernachtungspauschale Übernachtung am Kundensitz geplant 150,00 €

mailto:christian.heddenhausen@ec-heddenhausen.de

